

سوال‌ات امتحان نهایی درس : تاریخ اسلام (۲)	رشته : علوم و معارف اسلامی	ساعت شروع : ۱۰ صبح	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
سال سوم متوسطه	تاریخ امتحان : ۱۳۹۲/۶/۹	تعداد صفحه : ۲	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در شهریور ماه ۱۳۹۲		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	سوال‌ات در دو صفحه	صفحه : یک	بارم
۱	جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید و در پاسخنامه بنویسید. الف : مروان بن حکم در دوره ی حکومت معاویه، نقش مشورتی و اجرایی برای او داشت. ب : اولین نایب امام عصر (عج) در غیبت صغری از تربیت شدگان امام جواد (ع) بود. ج : محل فعالیت هرچهار نایب امام مهدی (ع) ، شهر بغداد بود. د: بر اساس آموزه های قر آنی ، عوامل خارجی بیش از عوامل داخلی در سقوط تمدن اسلامی نقش داشت.		۱
۲	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید و در پاسخنامه بنویسید. الف : از مهمترین رصد خانه های تمدن اسلامی می توان به رصد خانه ی و اشاره کرد. ب : کهن ترین ناحیه ایران که تشیع بدان راه یافت بود ج : قهر مان اصلی فتح اندلس بود. د : در دوره خیزش تمدن اسلامی دولت درهند پدید آمد.		۲
۳	به سوال‌ات چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید . ۱- کدامیک از خلفای بنی امیه « فدک » را به فاطمیان باز گرداند؟ الف : عمر بن عبدالعزیز ب: عبدالملک بن مروان ج: هشام بن عبدالملک د: ولید بن عبدالملک ۲- این فرقه معتقد بودند امام کاظم(ع) هنوز زنده است و مهدی موعود هموست و پس از مدتی ظهور خواهد کرد؟ الف: فرقه زیدیه ب: فرقه فطحیه ج: فرقه اسماعیلیه د: فرقه واقفه ۳- وظیفه این دیوان ، خبر رسانی ، انتقال فر مان های حکومتی ، و جمع آوری اخبار از نقاط مختلف بود؟ الف: دیوان انشاء ب: دیوان حسبه ج: دیوان برید د: دیوان چند ۴- «زیارت جامعه ی کبیر» از کدام امام معصوم به ما رسیده است؟ الف: امام صادق (ع) ب: امام حسن عسکری (ع) ج: امام کاظم (ع) د: امام هادی(ع) ۵ - کدامیک از فلا سفه ی مشهور مسلمان ، به علت نقش علمی بزرگش به «معلم ثانی» معروف شد؟ الف: ابن سینا ب: فارابی ج: ملا صدرا د: رازی ۶- امام حسن عسکری (ع) به دست کدامیک از خلفای عباسی به شهادت رسید؟ الف: معتمد عباسی ب: متوکل عباسی ج: معتز عباسی د: معتصم عباسی		۳
۴	با توجه به عبارت زیر به سوال‌ات مربوط به آن پاسخ دهید. در سال ۲۹۷ ه. ق ، دولتی در شمال آفریقا پدید آمد که مروج مذهب شیعه ی اسماعیلیه بود. الف : مؤسس این دولت که بود؟ ب : این دولت در کدام ناحیه تأسیس شد؟ ج : این دولت به چه عنوانی معروف شد؟		۱/۵
۵	به سوال‌ات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف : دولت ادربسیان کدام نشان شیعی را آشکار کرد؟ ب: خاندان پر آوازه ای که در نیم قرن اول حاکمیت بنی عباس نقش مهمی داشتند را نام ببرید. ج : در دوره خیزش تمدن اسلامی کدام دولت در ایران پدید آمد؟ د : بیت الحکمه در عصر هارون عباسی اختصاص به چه کاری داشت؟		۲

مدت امتحان : ۷۰ دقیقه	ساعت شروع : ۱۰ صبح	رشته : علوم و معارف اسلامی	سوالات امتحان نهایی درس : تاریخ اسلام (۲)
تعداد صفحه : ۲	تاریخ امتحان : ۱۳۹۲/۶/۹	سال سوم متوسطه	
مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	دانش آموزان و داوطلبان آزاد سراسر کشور در شهریور ماه ۱۳۹۲		

صفحه: دو	به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید.	
۱/۷۵	سه مورد از جریان های فکری در عصر اموی را فقط نام ببرید.	۶
۱/۵	امام سجاد (ع) از چه راه هایی توانست از نهضت کربلا پاسداری کند؟ (سه مورد)	۷
۱	انگیزه ی اقتصادی عباسیان از انتخاب بغداد به عنوان مرکز خلافت چه بود؟	۸
۱	اصول رفتارهای سیاسی امام کاظم (ع) را بیان کنید. (دو مورد)	۹
۱	فرقه «کیسانیه» را معرفی کنید.	۱۰
۱	عوامل فرهنگی سقوط مسلمانان در اندلس را بنویسید.	۱۱
۱	بیشترین مطالب ترجمه شده در عهد بنی امیه در چه زمینه هایی بود؟	۱۲
۱	مسلمانان در دانش ریاضیات چه نقش مهمی ایفا کردند؟	۱۳
۱/۷۵	عوامل خارجی رکود تمدن اسلامی را فقط نام ببرید.	۱۴
۱/۵	عوامل پیروزی بنی عباس را بنویسید.	۱۵
۲۰	جمع نمره	موفق باشید